

ROK 1859.

Nr 41

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Swałkach dnia 26 Września (8 Października) 1859 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH. Zarząd Głównego Inspektora Służby Zdrowia.

Ogłoszenie.

Nr D. R. 1552. Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej z d. 23 Sierpnia (4 Września) 1857 r. dozwolonem będzie w roku bieżącym podobnie jak w latach zeszłych po jarmarkach jesiennych, to jest poczynając od dnia 1 (13) Października r. b. sprowadzać z Cesarstwa bydło rogate, dla postawienia go na opas przy gorzelniach tutejszego kraju i bydło takie po zatrzymaniu go pod obserwacją weterynaryjną tylko przez godzin 24 przy wejściu w obręb Królestwa, będzie mogło odbyć dodatkową kwarantannę, dla uzupełnienia dni 21 w tych miejscach, w których pozostawać ma na opasie. Dozwolenie takowe odnosi się jedynie do partyj nie mniejszych, jak sztuk 50. Służy ono ogółowo dla Gubernii Lubelskiej, jako bliżej punktów Włodawy i Łuszkowa położonej; właściciele zaś bydła mającego się stawić na opasie w innych Guberniach, uzyskiwać mają wyjątkowe upoważnienia Komisji Rządowej S. W. i D.

Podając o tem do powszechnej wiadomości, Kommissya Rządowa uprzedza, że dla zabezpieczenia od przeniesienia zarazy przy obserwacji 21-dniowej odbywanej na samem miejscu postawienia bydła na opasie, mają być z mocy powołanej decyzji Rady Administracyjnej przedsiębrane następujące środki ostrożności: a) partye bydła rogatego przeznaczone na opas po obserwacji wstępnej w Włodawie lub Łuszkowie przez godzin 24, przeprowadzane będą pod konwojem delegowanych do tego Weterynarzy, aż na samo miejsce; gdzie pozostawać mają na opasie. Partye wszakże przeznaczone do miejsc leżących blisko M. Łukowa, mogą iść bez konwoju weterynaryjnego traktem wołowym, tak jak partye na rzeź przeznaczone, a z Łukowa dopiero odprowadzane będą przez tamiecznego Weterynarza Rządowego aż na miejsce opasu; b) w drodze bydło to niema być dopuszczane do żadnej styczności ani z bydłem miejscowem, ani z innymi partyami sprowadzonego bydła, nie ma też zatrzymywać się we wsiach, miastach lub przy karczmach i młynach, chyba tylko w oddaleniu przynajmniej o 300 stop od

zabudowań: c) po przybyciu na miejsce opasu, umieszczone być winno w oddzielnych stajówkach, które zostaną opieczkowane dla uzupełnienia czasu obserwacji. d) Dopierożne to będzie w ten sam sposób, jak przy odosobnieniu bydła w miejscach grassowania księgosuszu; to jest: 2) pnieca drzew przetyczonych do wszystkich wchodów, tak aby bydło przez nie przechodzić nie mogło, a rzadzie dla podawania karmu i oprzątania obory wolne mieli przejść; d) do bydła tego przeznaczeni być winni ludzie, którzy żadnej styczności nie mają z bydłem miejscowym, a oprócz tego przez cały przeciąg obserwacyjnego terminu wzbronicym ma być przystęp do niego innym ludziom; e) w razie ukazania się księgosuszu podczas prowadzenia rzeczowego bydła, jako też podczas pozostawiania pod opieczkowaniem, sztuki chore natychmiast zabite i z kopane być powinny, a termin 21 dniowy obserwacji od tego czasu liczyć się znówu zaczyna; f) zdołanie opieczkowania po upływie 21 dniowej obserwacji nastąpić ma nie inaczej jak po przekonaniu się przez Weterynarza delegowanego, iż cała partya nie okazuje żadnych objawów księgosuszu, poczem bydło to drugą cechę będzie mieć przytożną; g) dla zapewnienia ścisłego zachowania wyżej wyłożonych warunków, odebrana ma być odpowiednia deklaracya od stawiającego bydło na opas przy własnej gorzelnii. Gdyby zaś właścicielem takiego bydła był handlarz, i oddawał tylko bydło swe na przekarm obywatelowi ziemskiemu, podobną deklaracya od każdego z nich ma być ściągnięta.

Koszt delegowania Weterynarzy z miejsca ich pobytu do Włodawy lub do Łuszkowa i na powrót, tudzież dyuty przez cały czas delegacyi za pokojone zostaną z ogólnych funduszy kwarantannowych, i bynajmniej cięższe nie będą właścicielom bydła, do których należyć ma tylko dostarczenie podwoły pod Weterynarza, tam i na powrót, tak przy samem przeprowadzaniu bydła, jak przy zjeździe dla jego opieczkowania po ukończonej obserwacji. Pod żadnym zaś pozorem, jakiegobądź wynagrodzenie od właścicieli bydła przez delegowanych Weterynarzy wymaganem być nie powinno.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych ma nadzieję, że PP. właściciele ziemscy, którzy korzystać będą z powyższego upoważnienia Rady Administracyjnej, nie omieszkają dołożyć ze swej strony starań, aby uniknąć przyczynienia się do rozszerzenia księgosuszu i dla własnego oraz ogólnego dobra ściśle zachowywać zechcą ostrożności, które za konieczne uznane zostały.

w Warszawie dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1859 r. Nr. 423 134510.
Z upoważnienia D. G. P. Inspektor Główny Służby Cywilno-Lekarskiej
w Radae Stanu, Dr. Med. L. Sokołowski.
Szef Biura Chawłowski.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1502. W wykonaniu reskryptu Kommissyi R. P. i S. z d. 15 (27) Sierpnia r. b. Nr. 39403 podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Października r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach, odbywać się będzie głoszą in plus licytacya na sprzedaż zabudowań pozostałych po zwiniełym magazynie solnym w mieście Wisztynie położonym w Powiecie Kalwaryjskim Gubernii Augustowskiej, od zniżonej summy szacunkowej to jest od rs. 234 kop. 74, wyższej rubli srebrną dwadzieścia trzydzieści cztery kopiejek siedemdziesiąt cztery, pod warunkami, jakie obejmuje ogłoszenie Rządu Gubernialnego z d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1858 r. Nr. 234111393, drukowane w Dzienniku Gubernii tolejszej w numerach 20, 21 i 22 z r. 1858.

Burmistrze miast i Wójci gmin obwieszczenie niniejsze do wiadomości publicznej podają i do wo dy ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym stają.
w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 587873177.

Nr. D. R. 1517. Z powodu niedojęcia do skutku licytacyi na wydzierżawienie folwarku Sumowo w Ekonomii Kuków Powiatu Augustowskiego, w terminie trzecim dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. na odpowiedzialność za wędzającego Skarb dzierżawcy Alexandra Tanaiewicza ogłoszone, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Października r. b. odbywać się będzie w biurze

Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głoszą publiczna licytacya na wydzierżawienie rzeczowego folwarku Sumowo również na odpowiedzialność namięnionego dzierżawcy, a to na czas od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy szacunkowej rs. 191 kop. 12, rocznie wyposzającej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i stłożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez K. R. P. i S. reskryptem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198115466 wskazanego wydane; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznawane i zatwierdzone, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone wadium wyrównyujące 1/4 części summy za podstawę do licytacyi przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postawionej.

Przytem Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Ze licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objęte się mające. 2. Ze żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tej dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracye ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacyi od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu pod tytułem złożonego wadium, oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacyi, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i Skarbu nastąpiło, rzeka się rozszczenia z jak wszelkiej pretensyi. 3. Utrzymujący się przy licytacyi nie będzie rościć pretensyi do Skarbu za późne wprowadzenie go w posiadanie i poprzestanie na dochodzie jaki z administracyi dóbr tych okaza się, a powróci zaraz forsusy przez Rząd poczynione na sprzęt ziarna, zboża i inne potrzeby gospodarskie w roku bieżącym. 4. Rząd Gubernialny ostrzeżga współubiegających się, aby niedopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępnego, jako tążących na zmniejszenie korzyści, jakie Skarb przez licytacyę osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 5. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 6. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali, i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym stłożyli.

w Suwałkach dnia 14 (26) Września 1859 r. Nr. 5683030933. (2)

Nr. D. R. 1529. Z powodu dopuszczonej omyłki w ogłoszeniu Rządu Gubernialnego z d. 20 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 568293057 zamieszczonym w numerach 37, 38 i 39 Dziennika Urzędowego o odbyć się mającej w dniu 14 (26) Października r. b. licytacyi na dzierżawę dochodów konsumcyjnych i wiodrowego z miasta Raczek na następne lat trzy 1860, 62 w oznaczeniu opłaty wiodrowej, Rząd Gubernialny prostując takowe dodatkowo, uprzedza wszelkie osoby chcące mającej walczyć w dzierżawę dochody wspomniane, że cena roczna opłaty wiodrowej wynosi: nie rs. 112 kop. 65, ale rzeczywiście rs. 412 kop. 65, i od summy tej deklaracye in plus podawać być winny.
w Suwałkach dnia 18 (30) Września 1859 r. Nr. 624523339. (2)

Nr. D. R. 1443. Ponieważ już się zbliża normalny termin do wykupywania patentów gildyjnych art. 53 Ustawy o gildjach NAJWYŻEJ zatwierdzonej umieszczonej, Rząd Gubernialny przeto zawiadamia osoby interessowane, ażeby, począwszy od dnia 3 (15) Listopada do końca miesiąca Grudnia 1859 r. zgłaszały się do Rządu Gubernialnego po uzyskanie patentów gildyjnych, z dowodami i w sposób wskazany szczególną Ustawą w Dzienniku Gubernialnym Nr. 36 z r. 1851 ogłoszoną.

Dotychczasowi kupcy gildyjni i ich kommissanci, którzy już patenta na rok 1859 posiadali, przed upływem powyższego terminu zgłaszać się mają do Rządu Gubernialnego z patentem z roku ostatniego oraz ze świeżo daty świadectwem Sarszych gremiów i kupieckiego właściwego okręgu, że nie utrąchił pro do kupiectwa gildyjnego. Jeżeli zaś to z dotychczasowych kupców i kommissantów tak się opóźnił i zgłoszeniem po odnowieniu patentu, za rok przyszły nie mógłby być wydanym przed dniem

19 (31) Grudnia 1859 r., nadczas obok opłaty za patent pociągający zostanie do opłaty kary w art. 76 ustawy o podatkach obciążonej.

Wreszcie co do samych Kommissantów, ci oprócz powyżej wskazanych dowodów powinni, jak to przez Dziennik Gubernialny Nr. 38 z r. 1853 ogłoszono) uzyskać i złożyć Radzowi Gubernialnemu pełnomocnictwa swoich mandantów, dokładnie określające zakres ich czynności, jeżeli nie urzędowe, to przynajmniej przez władzę miejscową za rzetelność stwierdzoną, na mocy których wstępują w obowiązki Kommissantów.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 60303/32978 (3)

Nr. D. R. 1532. Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu mylnego na dzień świąteczny 13 (25) Września r. b. ogłoszenia terminu licytacyjnego, oznacza się nowy termin licytacji na dzień 19 (31) Października r. b. w którym to dniu o godzinie 10 z rana na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbywać się będą głosne licytacje na wydzierżawienie 1. Dochodu Angustowskiego w Suwałkach odbywać się będą głosne licytacje na wydzierżawienie 1. Dochodu z propulacji we wsiach Łaukajmie, Stanajcie od majątku Sokolupiany przy Skarbie pozostałych na lat 6, to jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do włącznie dnia 19 (31) Maja 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy rs. 107. — 2. Prawa szynkowania trunków we wsiach ekonomii Macków Powiecie Sejneńskim położonych, mianowicie: Krojwiany, Wajponiszki, Trampole, Giełkiszki, Zawady, Polonce małe i Berezniki na lat 6 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do d. 19 (31) Maja włącznie 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 242 kop. 96 i pół, wyraźnie rubli srebrem dwieście czterdzieści dwa kopiejek dziesięćdziesiąt sześć i pół. — 3. Dochodu myta mostowego z mostu na rzece Siczupie pod miastem Pilwiszki i dwóch mniejszych na rzece Pilwie w temże mieście przy wymienionym moście położonych na lat 12 to jest od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 165 kop. 66, wyraźnie rubli srebrem sto sześćdziesiąt pięć kopiejek sześćdziesiąt sześć.

Każdy więc mający chęć do tych dzierżaw, winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonych i być zpostrzonym: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiesznika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, b) w świadectwo Kasy na złożone wadium, która wynosi: do dzierżawy od 1, rs. 20 kop. 75, od 2, rs. 60 kop. 74, od 3, rs. 41 kop. 41, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż wadium w stosunku postąpowej ceny dzierżawnej, c) utrzymania się przy licytacji obowiązany będzie przyjęcie ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw przez K. R. P. 3. przepisane, które każdy z pretendentów przejrzeć może w biurze Rządu Gubernialnego, d) przystęp ostrzega się konkurentów do powyższych dzierżaw, aby przy licytacji nie dopuszczali się postępowania zmiwnego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 18 (30) Września 1859 r. Nr. 59149/32376 (2)

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 1587. — Nr. kontr. 111. — Otrzymałe przy odezwie Zarządu Warszawskiego Wojennego Generał. Gubernatora z dnia 8 (20) Września r. b. Nr. 4143 obwieszczenie o licytacji na spławianie wodą artylleryjskich ciężarów z Twierdzy zachodniego okręgu, Rząd Gubernialny domieszcza poniżej.

g ł o s z e n i e.

W skutku rozkazu Główno-dowodzącego I Armią podaje do powszechnej wiadomości, że w Sztabie Naczelnika Zachodniego Fortecznego Artylleryjskiego Okręgu w Twierdzy Nowogeorgiewskiej w d. 2 i 6 Listopada 1859 r. (v. s.), poczynając od godziny 10 z rana odbywać się będzie licytacja na spławienie wodą Artylleryjskich ciężarów z Twierdzy zachodniego okręgu do dnia 1 Stycznia 1861 r. Licytacja będzie głosną, dozwala się jednak i nadsyłanie opieczetowanych deklaracji, wedle zasad wskazanych w 2 rozdziale, 3 dziale, 1 księgi, 4 części zbioru praw wojennych, Opieczetowane

deklaracje winny być podawane na licytacji osobiście i przysyłane wedle 1912, 1913 i 1935 art. 1 księgi 10 tomu zbioru praw cywilnych (wydania 1857 r.) tak jednakże, aby one mogły być otrzymane przed godziną 10 z rana w dniu oznaczonych licytacji; deklaracje otrzymane po godzinie 10 będą pozostawione bez przejrzenia. Wzmiankowane deklaracje, wedle 1936 i 1941 art. 1, części 10 tomu zbioru praw cywilnych winny obejmować wszystkie wiadomości wskazane w 1009 art. 1 opatrzone wadkami wedle art. 1910, przeelwnie bowiem w myśl art. 1911 pozostają bez skutku.

W deklaracjach między innymi winny być ostatecznie wskazane ceny na przewózkę wspomnianych ciężarów, licząc od puda na całą przestrzeń to jest: z Warszawy do Iwangoroda, Nowogeorgiewska, Brześcia Litewskiego i Kijowa; z Iwangoroda do Warszawy, Nowogeorgiewska, Brześcia Litewskiego i Kijowa; z Nowogeorgiewska do Warszawy, Iwangoroda, Brześcia Litewskiego i Kijowa, i z Brześcia Litewskiego do Nowogeorgiewska, Warszawy, Iwangoroda i Kijowa. Na kopercie, w której będzie opieczetowana deklaracja, winno być zapisano: „Deklaracja, do Sztabu Naczelnika Zachodniego Fortecznego, Artylleryjskiego Okręgu, znajdującego się w Nowogeorgiewsku, na licytacja oznaczona na godzinę 10 z rana w dniu 2 i 6 Listopada 1859 r. (v. s.) na spławianie artylleryjskich ciężarów. Wadium do licytacji winno być przedstawione przy stosownej, prośbie w summie rs. 15,000, w brzejskiej monecie lub biletami bankowymi, lub też innymi kredytowymi papierami, albo w świadectwach hipotecznych, a to w zupełnym zastosowaniu się do zasad wskazanych 552, 553 i 554 art. 1 księgi 6 części, jak również w dodatkach do tychże artykułów w dalszym ciągu zbioru praw wojennych zamieszczonych, w dniu poprzedzającym licytację do godziny 10 rano, i w dniu na licytację przeznaczonym. Wadium przyjmowane będzie w gotówce i będącymi w obiegu na równie z gotówką biletami, wadium zaś hipoteczne winny być przedstawiane wcześniej, tak aby do czasu licytacji można było w należyłym porządku sprawdzić ich rzeczywistą wartość. Warunki, wedle których odbywać się będzie przewóz wodą artylleryjskich ciężarów, mogą być widziane i przekopjowane codziennie prócz dni świątecznych i urzędowych.

Nikom z licytujących podjęcia się powyższej, entrepryzy nie wolno proponować ze swej strony warunków nieodpowiednich ogłoszeniu, lecz jeżeli konkurencji znajdą ogłoszone warunki w czemkolwiek bądź dla siebie za uciążliwemi, to na zarządzie 511 i 512 art. 1 księgi 4 części zbioru praw wojennych, mogą przedstawić swoje uwagi Naczelnikowi Zachodniego Artylleryjskiego Okręgu, zawczasu przed licytacją, tak aby można było jeszcze przed licytacją w tym względzie uzyskać decyzję Naczelnika Artylleryji i Armii, i stosownie do tego sprzątać warunki, jeżeli poczynione uwagi przyznane będą zasadnemi, to jest niesprzeciwiającemi się przepisom i dobru Skarbu. O godzinie naznaczonej do licytacji do Sali gdzie będzie się takowa odbywać, przypuszczane będą, tylko te osoby, które w właściwym czasie złożą wadia i podpiszą warunki, po ukończeniu zaś ostatniej licytacji stosownie do przepisów, żadne nowe propozycje przyjmowane nie będą.

Naczelnik Zachodniego Fortecznego Artylleryjskiego Okręgu Generał Lejtenant Chajowski. Zgodnie, za Naczelnika Oddziału Mamolewicz.

Wójci gmin i Burmistrzowie miast o powyższej licytacji podadzą do powszechnej wiadomości i że to dopełnili raporta właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyć. w Suwałkach d. 25 Września (7 Października) 1859 r. Nr. 61386/620 (1)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1546. Powziawszy przekonanie o pokazaniu się w obiegu kartek z rozmaitemi cechami prywatnemi, zastępujących monety pieniężną, Rząd Gubernialny widzi potrzebę podać do wiadomości mieszkańców, że puszczanie w obieg podobnych znaków wyraźnie jest przepisami zakazane, a winni przekroczenia tego zakazu podlegają karom oznaczonym przez postanowienie Rady Administracyjnej z d. 4 (16) Maja 1845 r. w Nrze 31 Dziennika Gubernialnego z r. 1845 ogłoszone. Kartek więc podobnych nikt w obieg wydawać nie ma prawa, ani też nikt przyjmować nie powinien.

Wójci gmin i Burmistrzowie obwieszczenie umiejszczone do wiadomości mieszkańców podać i o dopełnieniu tego raporta Naczelnikom Powiatowym poskładać powinni. Z swej strony zaś pod odpowiedzialnością ściślego wykonania pilnować powinni, pobiegając winnych do kar, wedle powyżej powołanego postanowienia Rady Administracyjnej.

w Suwałkach dnia 21 Września (3 Października) 1859 r. Nr. 17617 (1)

Nr. D. R. 1551. W zastosowaniu się do reskryptu Kommissyi R. S. W. i. D. z d. 4. (16) Maja r. b. Nr. 32741/17021. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26 Października (7 Listopada) r. b. o godzinie 1 z południa w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się przez opiszczowane deklaracje i cytacyi in minus na dostawę w ciągu 1860 r. 160 pudów lnu nieczesanego do fabryki przedziału przy wzięciu Kalwaryjskiem urzędzonej, a to od ceny etatowej po rs. 3 kop. 75 za pud.

Roby lnu znajdują się do obejrzenia u Nadsorcy więzienia Kalwaryjskiego, w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i w biurze Rządu Gubnego, gdzie również warunki do tej entrepryzy przejrzane być mogą. Główniejszymi warunkami są: że każdy przystępujący do tej licytacyi, obowiązany jest na pewność akuratelyj dostawy złożyć na vadium rs. 60. Ze kosztu ogłoszeń tej licytacyi należą do entreprenera. Ze utrzymania się przy licytacyi winien jest w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1859/60 r. dostarczyć 40 pudów lnu nieczesanego do więzienia w Kalwaryi, dalszy zaś dostawę akuratelyj na każde zawezwanie Naczelnika Powiatu w ciągu najdalej dni 10. Deklaracye winny być pisane podług następującej formy.

Wzór do deklaracyi. — W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 21 Września (6 Października) r. b. Nr. 17609 obowiązuję się niniejszą dostarczyć do fabryki przedziału przy więzieniu Kalwaryjskiem urzędzonej lnu nieczesanego pudów 160, wyraźnie pudów sto sześćdziesiąt licząc za pud 1, po rs. N kop. N wyraźnie rubli srebrnym N kopiejek N, poddając się w tej mierze wszelkim warunkom przez Rząd przepisany. Na pewność akuratelyj dostawy złożyłem w gotówiznie w Kasie N vadium w ilości rs. 60, jak dołączony tu kwit tejże Kasy przekonują. Stałe moje zamieszkanie w N, pisatłem w N dnia, mca, roku N (wrażny podpis deklaranta).

Ostrzega przylém Rząd Gubernialny licytujących, że wszelkie deklaracye nie podług tej formy pisane, lub do których nie będą dołączone kwity Kasy Skarbowej na złożone vadium, lub wreszcie po terminie licytacyjnym będą podane, chociażby najkorzystniejsze były przyjęte nie zostaną.

Wojtom, gmin i Burmistrzom miast poleca się, aby o terminie licytacyi obecnej podali do wiadomości mieszkańców i dowody uskutecznienia tego jak najspieszniej przestali Naczelnikowi właściwego Powiatu.

w Suwałkach dnia 31 Września (3 Października) 1859 r. Nr. 17609.

Nr. D. R. 1253. Zamieszczają poniżej listę imienną opisowych i innych osób z Gubernii Warszawskiej w niewiadome miejsca zbiegłych, Rząd Gubernialny w skutek odezw Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 8 (20) Maja, 14 (26) i 18 (30) Czerwca r. b. za Nr. 4408, 6869 i 7161, poleca Wojtom i Burmistrzom, aby objętych tą listą osób w gminach swych jak najściślej śledzili, a po ujęciu tychże dla dalszego z nimi postąpienia do Naczelnika Powiatu właściwego pod strażą odstawili, a w każdym razie rapporta wykonawcze temuż Naczelnikowi Powiatu złożyli.

Antoni Szewczyk, lat 26, zbiegł z gminy Łojki Powiatu Wieluńskiego; Karol Lempe lat 22, zbiegł z pod strażą z biura Naczelnika Powiatu Warszawskiego; Jankowski Mateusz lat 21, wydalili się w r. z z gminy Lubstów Powiatu Koniuskiego; Linkowski Wawrzyniec lat 20, Poliszewski Józef lat 20, z tejże gminy i Powiatu w r. z wydalili się.

Nr. D. R. 1263. August Iwański v. Iwandt, zakwalifikowany będąc do wojska transportowany z więzienia Łęczyskiego do Rządu Gubernialnego Warsz. na stacyi Bielawy w Powiecie Łowickim w dniu 8 (20) Czerwca r. b. z pod strażą zbiegł. Rysopis: lat 26, rodem z M. Pabjanie Powiatu Sieradzkiego, wzrost średni, twarz ściągła bez zarostu, cera biała, oczy niebieskie, nos mierny, włosy jasnoblonde. Star. Dawid Krongold, mieszkaniec gminy Powązki Powiatu Warszawskiego, mając s. bę przez Wojtrę tejże gminy udzielony pod dniem 14 (26) Października r. z. za Ncm 2918/106 paszport na rok jeden do M. Warszawy, takowy niewiadomym sposobem w Cyrkule 8 zaginął.

Nr. D. R. 1287. Wedle odezw Rządu Gubernialnego Płockiego strażnicy zostali w tej Gubernii konie a mianowicie: W nocy z dnia 1 (13) na 2 (14) Lipca r. b. w wsi Przewodowie z powiatu Łowickiego niewiadomych sprawców skradziono zostate para koni Felczowi Michalskiemu ogrodnemu których opis jest następujący: 1. Łaz, mały siwej czyli szarej, lat 6, z urugawka na jabym oku uskuteczony, i 2. ogierek gniady lat 2, mający, na łazie znak biały na podobie topora. — W wsi Gródku skradziono zostali z paszuka Antonianu Kofakierskiemu właścicielowi czepkowemu ogierek czarny zapakowany, lat 2, mający, mierzy, wartości rs. 30.

Nr. 68007/1789.

Nr. D. R. 1275. Jan Bokowicz podlega Austrii z prz. Cierpanna Cyrkula Zofkowskiego pochodzący, Rząd wydaleni z granicy zbiegł z miasta Płocka, w r. b. wzrost mierny, twarz ścigła, oczy niebieskie, nos duży szary, włosy ciemne, lat 36, siła w szczególnych szarych, podoba zbiegł, oitwa ubrany był w białą płócianą kurtkę, spodnie kolana gładkiego w parki, czapka czarna z daszkiem stars, na nogach trzewiki.

Nr. D. R. 1286. Michał Niewadzia lat 22, mający, mieniący się być poddanym Austriackim, w wsi Wilcy Cyrkule Grochowskiem stałe zamieszkałym, do czasu sprawdzenia zeznań oddany pod dozór policyjny zbiegł z miasta Płocka, gdy podług odpowiedzi konsula Austriackiego w Warszawie w d. 12 Lipca r. b. udzielonej, zeznania tego człowieka z powodu, że Cyrkul Grochowski nie znajduje się w Państwie Austriackim sprawdzono bycia nie mogła, a ztąd wąsnić wypada, iż Niewadzia poddany Pruski, wyrokiem Sądu Policyi. Poprawczej Wydziału Płockiego w dniu 10 (22) Grudnia r. b. wydanym, na bezprowinne wydalenie z kraju, skazany, przed wyextradowaniem na granicę jako chorey będąc, czasowo pomieszczony w Szpitalu w M. Lipnie, w nocy z d. 7 na 8 Lipca r. b. zbiegł. Rysopis: wzrost lat 23, wzrostu dobrego, włosy ciemno-białe, twarzy okrągłej piegowatej, oczu białych, nos płaskiego, ust miernych, brody okrągłej, tuszy średniej, znaków szczególnych żadnych.

Nr. D. R. 1528. Karol syn Daniela Hausmann nieograniczenia urlopoważy podoficer z Kremen- czugskiego Piechotnego pułku 50. rezerwowego bataljonu, obecnie na powrót do służby wojskowej powołany, wykazany został do dostawienia go z miasta Płocka, gdy zaś obecnie Hausmann'a pobytu wiadomy nie jest.

Nr. D. R. 1512. Wedle odezw Płockiego Cywilnego Gubernatora z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 4862/16166, czasowo urlopowany żołnierz Wielkockiego piechotnego pułku, podlegający powołaniu do służby czynnej, a rozkła do Nr. 2. Stanisław Stankowski z miejscowości swojego zamieszkania w mieście Janowie Powiecie Przemyśkim, wydalili się w niewiadome miejsce.

Nr. D. R. 1294. Jan Kowalczyk żołnierz z Rezerwowego Kowelkiego pułku piechoty czasowo urlopowany, obecnie będąc powołany do służby wojskowej w czasie daniował we wsi Stepankowicach zbiegł i mimo poszukiwań wydalonym nie został. Żołnierz ten zabrat z sobą rzeczy Skarbowe: płaszcz i parę butów.

Nr. D. R. 1295. Piotr Sadowski sypaowy z gminy Kraysyna Powiatu Hrubieszowskiego pochodzący, zbiegł przed poborem w r. 1857 do miejsca urodzenia na zasadzie Najwyższego Manifestu, obecnie wedle rapportu Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego z d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. Nr. 13906, na powrót zbiegł i z pobytu wiadomy nie jest.

Nr. D. R. 1319. Zostający w areście policyjnym miasta Lublina dla sprawdzenia zeznań R. K. Dajmanka Jęfrem, mieniący się być poddanym Cesarstwa Rosyjskiego w dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. zbiegł, pomimo zarządzonego przez Magistrat śledztwa wysłanego nie został. Rysopis Jęfroma jest następujący: ma lat 35, wzrostu średniego, twarzy ścigłej, oczu piwnych, nosa ścigłego, włosy czarne, znaków szczególnych żadnych, wyznania prawosławnego.

Nr. D. R. 1527. Czasowo urlopowany a obecnie do służby czynnej powołani, a mianowicie: żołnierz Imienia Król, Ncm 1018/106 pułku Marcin Pisuta wydalili się z gminy Jezowa Powiatu Sieradzkiego i Stanisław Bajduki żołnierz Imienia Książa Katusowa Smolńskiego piechotnego pułku, wydalili się z Powiatu Włocławskiego, i pobyt ich wiadomy nie jest.

Nr. D. R. 1500. Zamieszczają poniżej listę imienną urlopowanych, obecnie do służby wojskowej powołanych, którzy wydalili się z miejsc swych zamieszkań bez wiedzy władzy miejscowej i pobyt ich nie jest wiadomy.

1. Wejsiech Sagan żołnierz Kotłowski pułku, wydalili się z gminy Płock Powiatu Sieradzkiego. 2. Wejsiech Norkiewicz żołnierz Imienia Książa Mienyskowa pułku piechoty, wydalili się z Powiatu Włocławskiego. 3. Powiatu Rawskiego z Smoleńskiego piechotnego pułku Jan syn Benedykta Rogaliński, lat 30, wzrostu średniego, włosy ciemne, twarzy okrągłej, nos mierny, włosy białe, oczy szare. 4. Azowskiego piechotnego pułku Józef syn Antoniego Kutkowski

5. Witab... 6. Kremenczukickiego piechotnego pułku... 7. Nowoinger... 8. J. Jan Młotk...

Nr. D. R. 1525. Według zawiadomienia... Nr. D. R. 1322. Na skutek odezwy...

Nr. D. R. 1296. Na skutek odezwy... Nr. D. R. 1514. W dniu 3 (15) Lipca...

Nr. D. R. 1320. Naczelnik Powiatu... Nr. D. R. 1501. Casowo urlopowany...

Nr. D. R. 1499. Podług doniesienia... Rząd Gubernialny poleca...

W Suwałkach dnia 18 Sierpnia (30 Września) 1859 r. Gubernator Cywilny...

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 41

w Suwałkach dnia 26 Września (8 Października) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1453. Podaje dopowiadając... w Kalwaryi dnia 7 (19) Września 1859 r.

Nr. D. R. 1470. Gdy ogłoszona... w Kalwaryi dnia 11 (23) Września 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1521. Z powodu że w drugim... w Łomży dnia 2 (15) Września 1859 r.

Nr. D. R. 1474. Gdy w drugim terminie... Wzór do deklaracji.

Września r. b. Nr. 19873, podaje niniejszą deklaracją... w Łomży dnia 1 (13) Września 1859 r.

Nr. D. R. 1544. Zawiadamiam interessowaną publiczność, że z mocy rozporządzenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 17 (29) Września r. b. Nr. 5666/16259, opartego na reskrypcji Kom. Rząd. Spr. Wew. i Duch. z dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b. Nr. 4788/26054, w biurze tutejszego Powiatu odbywać się będzie na dniu 16 (28) Października r. b. od godziny 10 do 12 przed południem in minus przez sekretne opieczętowane deklaracje licytacja na sprawienie nowych 90 i r para w starych 60 przych dla więzienia Łomżyńskiego od summy rs. 193 anszlgiem zatwierdzonej, pod warunkami oddzielnie do tej licytacji sporządzonej, które każdodziennie w godzinach biurowych wraz z wykazem kosztów mogą być przejrane, wadium do tej licytacji w summie rs. 19 kop. 30 gotowizną lub w kwocie Kassy Skarbowej winno być złożone. Każdy przeto mający chęć podjąć a się powyższej entrepryzy w terminie i miejscu powyż oznaczonym stawić się ze sobą.

—Wzór do deklaracji.— W skutek obwieszczenia przez W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 15 (27) Września r. b. Nr. 20604 w Dzienniku Gubernialnym, oraz przez Cyrkularze w Powiecie, składam niniejszą deklaracją, że obowiązuję się wykonać roboty na sprawienie 90 nowych i wyreparowanie 60 starych przych w więzieniu Łomżyńskim stosownie do anszlgiu za summy rs. N. wyrażnie rubli srebrem N. kwit Kassy N. na wniesione wadium rs. 19 kop. 30 wyrażnie rubli srebrem N. w gotowiznie (w listach zastawnych lub w obligacjach Skarbowych Królestwa z właściwymi kuponami na rs. N. składam, które za utrzymaniem się przy licytacji uzupełnię do wysokości 1/5 części ogólnej summy na licytacji postąpionej, poddając się wszelkim obowiązkom i warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1859 r. (wyrażnie podpisać imię i nazwisko).
w Łomży dnia 15 (27) Września 1859 r. Nr. 20604. (1)

Nr. D. R. 1550, Zawiadamiam wszystkich kogo to interessować może, że w Magistracie miasta Łomży w dniu 12 (24) Października r. b. odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie trzyletnie to jest pro 1860/62 dochodów bożnicznych Okręgu Łomża, a mianowicie: 1. dochodu z łazni i kościelni od summy rocznej rs. 310,— 2. dochodu z dzierżawy od czytania rodaju od summy rs. 173 rocznie, licytacja na dochody te odbywać się będzie głośna in plus,— 3. na dostawę opału i światła do bożnicy, poczynając od dotychczasowej summy rocznej rs. 261 przez opieczętowane sekretne deklaracje in minus. Każdy więc chęć mający podjęcia się dzierżawy któregokolwiek z wymienionych dochodów po złożeniu kaucyi w terminach i miejscu oznaczonym zgłosić się winien.

—Wzór do deklaracji.— Stosownie do ogłoszenia W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 10 (22) Września r. b. Nr. 20706, podaje niniejszą deklaracją, iż podejmuję się dostarczać opał i światło do bożnicy w Łomży przez ciąg 1860/62 za summy roczną rs. N. wyrażnie rubli srebrem N. poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit Kassy na złożone wadium w kwocie rs. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadesłanie na mój koszt upraszam. Mieszkam w N. dnia N. (podpis imię i nazwisko).
w Łomży dnia 10 (22) Września 1859 r. Nr. 20706. (1)

Nr. D. R. 1521. Ponieważ i w drugim terminie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Nowogroda z mostowego na rzekach Narwi i Pisanie na lata 1860/62 pdczynając od summy terażniejszej rs 510 kop. 35 rocznie, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, trzeci termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie w obecności Pomocnika mego na dzień 12 (24) Października r. b. przez podanie sekretnych opieczętowanych deklaracji przy każdej wadium rs. 52 i pod dalszymi warunkami na ten cel przepisanyimi. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

—Wzór do deklaracji.— W skutku ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego daty 3 (15) Września r. b. Nr. 20218, podaje niniejszą deklaracją, iż dochód Kassy Ekonomicznej miasta Nowogroda z mostowego na rzekach Narwi i Pisanie podejmuje się dzierżawić na lata 1860/62 za summy roczną rs. N., wyrażnie rubli srebrem N., poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom przedlicytacyjnym na ten cel przepisanyim. Kwit Kassy N. na wadium rs. 52 składam tu, który w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie do miejsca N. na mój koszt upraszam).

Stofe moje zamieszczenie w N. piśmie w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (tu wyraźny podpis imienia P. n. w. i. k.).
w Łomży dnia 3 (15) Września 1859 r. Nr. 20218. (2)
Rada Dworu D. e. b. a. k. i.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1415. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancelaryi Magistratu miasta Szczuczyna odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę dochodów Kassy tegoż miasta na lata 1860/62 a mianowicie: a) z dzierżawy muzyki czyniącej dotąd dochodu rocznego rs. 1 kop. 35, b) z dzierżawy miar i wag od rs. 8 kop. 40. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód, obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej wskazanym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania. w Augustowie dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 17646. (3)

Nr. D. R. 1446. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Września (11 Października) r. b. od godziny 12 w południe przed Magistratem miasta Augustowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż mebli i innych sprzędów domowych. Każdy przeto chęć mający nabycia jakich przedmiotów, obowiązany jest w terminie i miejscu oznaczonym znajdować się. w Augustowie dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 17542. (3)

Nr. D. R. 1547. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16 (28) Października r. b. w kancelaryi Magistratu miasta Wasosza odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tegoż miasta na lat trzy pro 1860/62 a mianowicie: 1. z ogrodu przy ulicy Zamkowej od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 1 kop. 50,— 2. z ogrodu po Tomaszewskim rs. 7,— 3. z ogrodu po Matejcie rs. 3 kop. 10,— 4. z ogrodu na Krzątkowie kop. 70. Każdy przeto chęć mający zadzierżawić powyższe dochody, powinien w terminie i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić się osobiście po zaopatrzeniu się w gotowiznę na wadium jednorocznej summie dzierżawnej wyrównywające. Warunki licytacyjne każdego czasu w Magistracie miasta Wasosza przejrane być mogą. w Augustowie dnia 18 (30) Września 1859 r. Nr. 18282. (1)

Nr. D. R. 1548. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16 (28) Października r. b. o godzinie 2 z południa w biurze mojem odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę reparacji domu szkolnego w mieście Grajewie na co koszta potwierdzonym przez JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego anszlgiem obrachowane są na rs. 133 kop. 55 i pół, entrepryza ta temu przyznana będzie, kto takowej za najmniejszą podjęciem się summę. Życzący przeto ubiegać się o tę entrepryzę, obowiązani są w miejscu i czasie powyżej oznaczonym zgłosić się, po zaopatrzeniu się w wadium w gotowiznie rs. 26 kop. 71, które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone będzie, minus licentanta zaś aż do wykonania entrepryzy w depozycie Rządu pozostanie. Anszląg z warunkami licytacyjnymi każdodziennie w biurze mojem są do przejrzajezema. w Augustowie dnia 16 (28) Września 1859 r. Nr. 18340. (1)

Assesor Kollegjalny Masiewicz.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1450. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Października r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia dla miast Preny, Sapieżyski i Szuki, stópów z tablicami oznaczającymi nazwy tych miast, oraz tablic z nazwami ulic, podług szczegółowych anszlągów przez Rząd Gubernialny Augustowski potwierdzonych, a mianowicie: dla miasta Preny na rs. 24 kop. 52, dla miasta Sapieżyski na rs. 19 kop. 28, dla miasta Szuki na rs. 26 kop. 42, razem na rs. 70 kop. 22, wyrażnie rubli srebrem siedemdziesiąt kopiejek dwadzieście dwie, od której licytacja rozpoczęta będzie. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy powyższej wyrównywające, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się ze chęcią, gdzie i o

warunkach pod jakim licytacja (a odbywać się będzie, poinformowany zostanie, tak w terminie do licytacji oznaczonym, jako też i poprzednio w godzinach biurowych. w Maryampolu dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 15710. (3) Asessor Kollegialny Sawałcki.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Nr. D. K. 1222. Podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcyę zaległych procentów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego należnych od wypożyczonych kapitałów, sprzedane będą przez publiczną licytacyę więcej dającemu dobra poniższe w Kancelaryi Ziemiańskiej przed Regentem obok tychż wymienionych lub przed innym w razie nieobecności pierwszego, a mianowicie:

I. w M. Gubernialnym Sawałkach, A) Przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Teofilem Kowalskim, dnia 11 (23) Listopada 1859 r. 1. Dobra Bakalarzewo składające się z miasta tegoż nazwiska z folwarku i wsi Garbaś, wsi Matlak, Nowa Wieś, Jaworek, Boczkoradabie, z przynależnościami do nich jeziorami: a) Szumowe, b) Garbaś, c) Długie, d) Gaczone, e) Siekierowo, f) Głębokie, w Okręgu Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej położone, obciążone pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w summie rs. 20850,

go dnia 12 (24) Listopada 1859 r. 2. Gutków lit. A. zwany Reknera, w Okręgu i Powiecie Kalwaryjskim, obciążony pożyczką rs. 2190.

dnia 13 (25) Listopada t. r. 3. Ostasza z wsią tegoż nazwiska w Okr. Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej, obciążone pożyczką rs. 825.

dnia 14 (26) Listopada t. r. 4. Wasilówicze, z wsiami Kowniany, Ostasza, Zacisze, Horacski, Bugieda, Simiewicz, Duciszewicze, w Okr. Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej, obciążone pożyczką T. K. Z. rs. 12270.

dnia 17 (29) Listopada t. r. 5. Klankupie z przyległościami i przynależnościami w Okr. i Pow. Kalwaryjskim położone, obciążone pożyczką rs. 5730.

dnia 18 (30) Listopada t. r. 6. Rumbowicze, z miastem tegoż nazwiska i wsiami Prowiny i Jaciunskie, nadto dobra Sobolisiki z karczmą tegoż nazwiska i wsiami Tejpy, Kulmanance, Mordasze, z przyległościami w Okr. i Pow. Kalwaryjskim, obciążone pożyczką rs. 10500. — B) Przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Władysławem Russockim:

dnia 10 (22) Listopada r. b. 7. Bala Kownacka z wsiami Berożany, Szambelowce, i przyległościami w Okr. Dąbrowskim Pow. Augustowskim, obciążone pożyczką rs. 2610.

dnia 12 (24) Listopada r. b. 8. Niekruny, do których należą wieś Położdziele w Okr. i Powiecie Sejneńskim, obciążone pożyczką rs. 2895. 9. Porowsie, do których należy jako przyległość wieś tegoż nazwiska z przyległościami w Okr. i Pow. Kalwaryjskim, obciążone pożyczką rs. 2280.

dnia 14 (26) Listopada r. b. 10. Swiack Szymkowce z wszelkimi przyległościami i przynależnościami w Okr. Dąbrowskim Pow. Augustowskim, obciążone pożyczką rs. 3285.

dnia 17 (29) Listopada r. b. 11. Chełtowszczyzna v. Dziakowszczyzna w Okr. i Pow. Kalwaryjskim, obciążone pożyczką rs. 690.

H. w M. Powiatowym Łomży, C) Przed Regentem K. Z. Mateuszem Smiarowskim: dnia 16 (28) Listopada r. b. 12. Kulesze Rokietaica z przyległościami Kulesze Wykno Nowe lit. E. Kulesze Wykno Stara Wieś lit. N. n. n. i Kulesze Podlipno lit. A. w Okr. Tykocińskim Powiecie Łomżyńskim, obciążone pożyczką rs. 2145.

dnia 18 (30) Listopada r. b. 13. Wysokie Mazowieckie z przynależnościami w Okr. Tykocińskim Pow. Łomżyńskim położone, obciążone pożyczką rs. 47955. 14. Chorzele i Braiczewo z przynależnościami w Okr. i Pow. Łomżyńskim obciążone pożyczką rs. 5400. — D) Przed Regentem K. Z. Mikołajem Rogowakim:

dnia 16 (28) Listopada r. b. 15. Grodzkie Nowa Wieś część S. z przyległością na do rąch Kulesze Litwa stara w Okr. Tykocińskim Powiecie Łomżyńskim, obciążone pożyczką rs. 1020.

ob. dnia 17 (29) Listopada r. b. 16. Kolaki Czachy część A. do których należą: część na ws. ach Kołaki Kościelne, Gunie, Ostrów i Kolaki Borowe, tudzież dobra Szczodruchy Wypychy część A. do których należą część na ws. ach Zalesie Szczodruchy, Głodowie i Wróble Jaroszewo w Okr. i Powiecie Łomżyńskim położone, obciążone pożyczką rs. 4095. 17. Szczuczyn, do których należą M. Szczuczyn, folwark Gubernia, wieś Skaje, Barany, Jambrzyki i Wolka w Okr. Biebrzańskim Pow. Augustowskim obciążone pożyczką rs. 47010.

Warunki sprzedaży następujące: 1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 Prawa o hipotekach w r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych, w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest zaległych od lat dwóch i bieżących, które się przy licytacji wykazają. 2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego niszczenia opłat wskazanych art. 7 i 30, prawa o T. K. Z. z r. 1825, od wypożyczonego kapitału w dwóch półrocznych ratach od 1go do 12go Czerwca i od 1go do 12go Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa. 3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dzieciach procentów i na amortzenie kapitału obroconych stosownie do tabeli do art. 18 prawa z r. 1825, obciążonej; wynoszących sumę co do dóbr: 1. Bakalarzewo rs. 2795 kop. 99. 2. Gutków rs. 293 kop. 63. 3. Ostasza rs. 110 kop. 63. 4. Wasilówicze rs. 1645 kop. 41. 5. Klankupie rs. 761 kop. 41. 6. Rumbowicze rs. 1408 kop. 5. 7. Bala Kownacka rs. 622 kop. 89 i pół. 8. Niekruny rs. 388 kop. 27. 9. Porowsie rs. 305 kop. 75. 10. Swiack Szymkowce rs. 440 kop. 52. 11. Chełtowszczyzna rs. 92 kop. 54. 12. Kulesze Rokietaica rs. 1683 kop. 16 i pół. 13. Wysokie Mazowieckie rs. 6432 kop. 23. 14. Chorzele rs. 725 k. 14. 15. Grodzkie nowa wieś rs. 661 k. 29. 16. Kolaki Czachy rs. 549 k. 14. 17. Szczuczyn rs. 6304 k. 34. Ponadto podatku Ofiary opłacają rocznie dobra ad 1, rs. 276 k. 9. ad 2, rs. 29 k. 26. ad 3, rs. 11 k. 17. ad 4, 163 k. 77 ad 5, rs. 76 k. 77. ad 6, rs. 142 k. 95 i pół. ad 7, rs. 34 k. 83. ad 8, rs. 38 k. 78. ad 9, rs. 30 k. 49 i pół. ad 10, rs. 43 k. 94. ad 11, rs. 9 k. 23. ad 12, rs. 43 k. 84. ad 13, rs. 639 k. 52. ad 14, rs. 79 k. 32. ad 15, rs. 13 k. 68. ad 16, rs. 54 k. 60. ad 17, rs. 847 k. 57 i pół.

Przeło stosownie do art. 5 prawa z r. 1825 szacunek wynosi dóbr ad 1, rs. 27809. ad 2, rs. 2926. ad 3, rs. 1117. ad 4, rs. 16377. ad 5, rs. 7677. ad 6, rs. 14295 kop. 50. ad 7, rs. 3493. ad 8, rs. 3878. ad 9, rs. 3049 k. 50. ad 10, rs. 4394. ad 11, rs. 923. ad 12, rs. 4334. ad 13, rs. 63952. ad 14, rs. 7932. ad 15, rs. 1368. ad 16, rs. 5460. ad 17, rs. 84757 kop. 50.

Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającychmi paragrafami wskazywanych, obowiązków poprzedzającychmi paragrafami wskazywanych, obowiązkami jest do złożenia summy co do dóbr ad 1 rs. 6950. ad 2, rs. 736. ad 3, rs. 292. ad 4, rs. 4104. ad 5, rs. 1947. ad 6, rs. 3795 k. 50. ad 7, rs. 873. ad 8, rs. 953. ad 9, rs. 769 kop. 50. ad 10, rs. 1109. ad 11, rs. 233. ad 12, rs. 2189. ad 13, rs. 15997. ad 14, rs. 2532. ad 15, rs. 343. ad 16, rs. 1465. ad 17, rs. 37747 kop. 50, która połączona z pożyczką dobra obciążającą wyrównywała powyżej wymienionej summie. 5. Z summy do zapłacenia których nabywca poprzedzającymi dwoma paragrafami 3 i 4 jest obowiązany, ilość potrzebną do zaspokojenia należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami to jest:

Co dóbr ad 1, rs. 1570. ad 2, rs. 380. ad 3, rs. 120. ad 4, rs. 900. ad 5, rs. 431. ad 6, rs. 1170. ad 7, rs. 320. ad 8, rs. 250. ad 9, rs. 312. ad 10, rs. 300. ad 11, rs. 163. ad 12, rs. 823. ad 13, rs. 3700. ad 14, rs. 440. ad 15, rs. 152. ad 16, rs. 370. ad 17, rs. 2800, wnieść powinien do Kasy Towarzystwa, najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji grubą srebrną monetą, lub kuponami z ułtywnionych półroczów, albo wylósowanemi listami zastawnymi, z taką ilością kuponów jaka się przy nich znajdować powinna, resztę zaś, oraz to wszystko, cokolwiek więcej daję nad powyższe zobowiązanie posłapi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, do depozytu Banku Polskiego. 6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, licytacya ogłoszona będzie za niedozwolą do skutku. 7. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 Prawa o Towarzystwie nie wprzód nastąpi, aż złoży wydziałowi hipotecznemu dowody iż warunkom licytacyjnym, we wszyst-

kiem zadosyć uczynił. 8. Wprowadzenie zaś nabywcy w posesyę Dyrekcyi Szwa w ten czas dopiero dopełni przez delgowanego od siebie członka, gdy tenże nabywca stży jej wykaz hipoteczny dowodzący, iż przez Sąd za właściciela uznany został. 9. Ponieważ każdy chęć kupia mający o stanie dóbr przed licytacją powinien się przekonać na gruncie, władze zaś Towarzystwa wystawiają tenże na sprzedaż tak jak w księdze wieczystej zapisano, przeto nabywca niema prawa do żadnej ewizyi i wszelkich jakiegokolwiek rodzaju pretensyi wżrżnie się rzeka. 10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacyi, złożyć powinien sumę co do dóbr ad 1, rs. 1810; ad 2, rs. 440, ad 3, rs. 150, ad 4, rs. 1400, ad 5, rs. 740, ad 6, rs. 2370; ad 7, rs. 450, ad 8, rs. 370, ad 9, rs. 720, ad 10, rs. 430, ad 11, rs. 213, ad 12, rs. 393; ad 13, rs. 4900; ad 14, rs. 550, ad 15, rs. 200, ad 16, rs. 502, ad 17, rs. 3500.

w gotowiznie jako wadium, które na przydatek nieutrzymania się przy licytacyi, natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym zwrócone im będzie. Jeżeli kupujący jako najwlecey dający przy kupnie dóbr utrzyma się, wadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szwa i użytym zostanie najprzód na pokrycie zaległości Towarzystwa po wzięciu ostatnią ratą ubiegłą, i uprzywilejowanych podatków Skarbowych; gdyby te w cz. się w runkami powyższemi oznaczonym zapłaconemi nie były, a następnie gdyby takowe zaległości były uiszczone, pozostanie w tymże depozycie sz. do czasu, kiedy nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniłszy zadosyć wszystkie warunki licytacyi, za właściciela dóbr uznany został. II. Plus licytant mieć będzie obowiązkiem powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mające na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzania go przez wyższe Instancye Sądowe, koszty takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowonabywca powróić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzony i przez władze Towarzystwa drogą postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

Przez J. Komar.

Pisarz Asesor Kollegialny Żmijewski.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1455. Ponieważ ogłoszona na dzień 24 Sierpnia (5 Września) r. b. licytacya na sprzedaż praw do osady Nr. 4 we wsi Joški Ekonomii Juraz położonej, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, zatem w powołaniu się do pierwotnego obwieszczenia mego z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 613, zamieszczonego w Dzienniku Gubernialnym w Nr. 34, 35 i 36, podaje do powszechnej wiadomości, że na tę osadę nowa będzie licytacya w terminie dnia 5 (17) Października r. b., a to pod warunkami w powołanym powyż obwieszczeniu wyszczególnionemi.

w Łomży dnia 8 (20) Września 1859 r.

Nr. 1074.

(3)

Radca Dworu Dłużewski.

Urząd Leśny Rajgród.

Nr. D. R. 1449. Gdy ogłoszona w pierwszym terminie na dniu 1 (13) Września r. b. głośna in minus licytacya na entrepryzę wystawienia budowli na osadzie służbowej Podleśnego straży Woznawieś w tutejszym Leśnictwie nie przysłała do skutku, przeto Urząd Leśny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Października r. b. na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308, 944, odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym Rajgród poczynawszy od godziny 9 z rana poworna głośna in minus licytacya na wystawienie budowli mianowicie: domu mieszkalnego, zabudowań gospodarszych i studni podług rysunku i anslagu zatwierdzonego od summy rs. 540 z dodaniem bezpłatnie drzew, na osadzie Podleśnego straży Woznawieś. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w oznaczonym dniu i miejscu zgłosić się i złożyć na rekomię 1/4 części summy anslagowej. Blizsze warunki jak niemniej kosztorys i plan w każdym czasie oprócz świąt w Kancellaryi Urzędu Leśnego przejrzane być mogą.

w Radzie dnia 2 (14) Września 1859 r.

Nr. 637.

(3)

Nadleśniczy Lattermann.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1532. Star. D. wid. Elicsmocz Lichtensztejn stały mieszkaniec miasta Suwałk syn Ed. od. ma i Gotli małżonków Lichtensztejnow, zamierzył starać się o pasport emigracyjny, w celu stałego zamieszkania w kraju Pruskim, podając o tem do publicznej wiadomości, wzywam osoby interesso, waz to mające, aby z pretensyami jeżeli jakie do pomienionego Diwida Lichtensztejna posiadają zgłosiły się do tutejszego Magistratu najdalej do dnia 18 (30) Października r. b. jeśli bowiem do tego czasu przeszkody mogące tamować wydalenie się interesantą nie sąją, stosownie przedstawienie o pasport emigracyjnym uczynionem zostanie.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

Nr. 8788.

(2)

Prezydent Rościszewski.

Radny Sekretarz Lubinski.

Magistrat Miasta Wierzbolowa.

Nr. D. R. 1545. Podaje do powszechnej wiadomości, że w trzechrotnym terminie dnia 16 (28) Października r. b. od godziny 10 z rana w biurze i przed członkami Magistratu tutejszego odbywać się będzie głośna in plus od summy rs. 15, licytacya na wydzierżawienie zajętych w administracye nieruchomości star. C. dyka Smoleńskiego w mieście Wierzbolowie przy ulicy Wileńskiej pod Nr. 45 położonych, na satysfakcyę zaległości Rządowych Smoleńskiego obciążających, na lat trzy poczynając się z dniem 17 (29) Września r. b. i kończące się z taką datą 1862 r. Każdy więc chęć licytowania mający w terminie i miejscu wskazanem stawą się jest obowiązany, gdzie i warunki do tej licytacyi przepisane, są do przejrzania.

w Wierzbolowie dnia 17 (29) Września 1859 r.

Nr. 1607.

(1)

Burmistrz Piotrowicz.

Burmistrz Miasta Sereje.

Nr. D. R. 1549. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 10 (22) Sierpnia r. b. Nr. 32330, 4595, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 12 (24) Października r. b. w Kancellaryi Magistratu odbędzie się głośna in plus licytacya na sześćcioletnie wydzierżawienie domu z oborą i ogrodem warzywnym do własności star. Mowszy Rozemberga należących, a to na rzecz zaległych od tegoż podatków Skarbowych, chcący tej dzierżawy, o warunkach w tymże Magistracie przekonać się będą mogli.

w Serejach dnia 19 Września (1 Października) 1859 r.

Nr. 1204.

Stankiewicz.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydz. II.

Nr. D. R. 1326. Wzywa wszystkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju esuwające, aby na osobę Alexandra Witalisa lat 46 liczącego, katolika, żonatego, dzietnego, b. woźnego przy Sądach Pokoju w Mińsku, Grójcu a w końcu w Gombinie, stale w mieście Siemnicy zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, o ile się zdaje z pokątnego doradztwa utrzymanie mającego, ściągają zwracały uwagę i w razie onego dostrzeżenia jako ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości ujęty i Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod odpowiednią strażą dostawili.

w Warszawie dnia 8 (20) Lipca 1859 r.

Nr. 19646.

Nr. D. R. 1491. Z powodu wielu kradzieży włókien z rzeczami osobom przejeżdżającym na trakcie bitym Petersburskim w okolicy wsi Jabłonny w pierwszej połowie miesiąca Grudnia roku zeszłego nocnymi porami wyrządzonych, odebrano z posiadania podejrzanych żydów, rzeczy niewiadomych właścicieli; mianowicie: powłóckę, koszule płócienne, gacie dymkowe jasne w psaki szarwone, suknię parkalikową, dwie chusteczki płóciankowe na tle niebieskim i białym, które w depozycie Sądu tutejszego złożone znajdują się, — Sąd Poprawczy wzywa właścicieli wymienionych przedmiotów, aby dla udowodnienia ich własności w ciągu dni 40 do Sądu tutejszego zgłosili się, gdyż po upływie czasu tego obrót ich odpowiednio obowiązującym przepisem postanowiony będzie.

w Warszawie dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1859 r.

Nr. 25786.

Sędzia Przesydujący Kuczkowski.

Sąd Powiatowy w Wydziale Jedzejowskim.

Nr. D. R. 1276. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Walentego Pompkę za kradzież wyrokiem Sądu tutejszego na oddanie do służby wojskowej lub chłostę różg 60 i roty w poprawczych, arcyznaczkich rotach przez lat dwa skazanego, w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. w transporcie z Kiele do Chęcina zbiegłego, ściśle uwagę zwrócili, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod ścisłą strażą odstawili. Rysopis Pompki jest następujący: lat ma 20, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, bez zarostu, znaków powierzchownych żadnych, ma na przodzie wybity ząb, pochodzi z wsi Dzibic gminy Sokolniki Powiatu Okski, w czasie transportu ubraony był w koszulę i spodnie płócienne, kamizelkę kolorową letnią kapotę sukienką białą, buty i kapelusz obłopski.

w Chęcinach dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r. Nr. 7557.

Nr. D. R. 1291. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, ażeby baczną uwagę zwracały na Kacpra Riepeckiego ostatnie w gminie Przetaj będącego, o kradzieży obwinionego lat 23 liczącego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, a w razie ujęcia onego Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić zarządziły.

w Chęcinach dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1859 r. Nr. 7415.

Nr. D. R. 1505. Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem powszechnym i porządkiem w kraju czuwające, iżby Augustyna Kotarskiego lat 22 mającego, wzrostu średniego, budowy ciała szorstkiej, oczu siwych, włosów jasno-blond, czoła niskiego, nosa krótkiego grubego, ust małych, brody okrągłej, twarzy okrągłej, szczupłej, bez znaków szczególnych, który w roku 1858 zostając w służbie owczarskiej w wsi Chechło, z tej wydalony i z pobytu nie jest wiadomy, ściśle śledzili i ujętego jako o oszustwo w kradzieży obwinionego Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod strażą dostawić zarządziły.

w Chęcinach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 8126.

Nr. D. R. 1328. Zapozywa Alexandra Koźmińskiego b. Wojtę gminy Trzebiatowce, obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby dla ogłoszenia wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Radomskiej pod dniem 6 (18) Października 1858 r. w jego sprawie wydanego, w Sądzie tutejszym stawił się, do czego ma termin 60 dniowy ostatecznie określa.

w Chęcinach dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r. Nr. 7754.

Nr. D. R. 1329. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Marka Dybkowskiego w zarzucie zgwałcenia niewiasty do odpowiadania porządkowego z wolności z kwalifikowanego, z miejsca zamieszkania gminy Podzamcze Powiatu Okskiego zbiegłego ściśle uwagę zwrócili i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu odstawili. Dybkowski ma lat 20, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, znaków żadnych.

w Chęcinach dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r. Nr. 6309.

Nr. D. R. 1354. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jakoteż i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby baczną uwagę zwracały na Emilię a właściwie Maryję Grajcerową lat 39 mieć mogącą, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów i oczu czarnych, w sukienki płócienne ubierająca się, o kradzieży obwinioną, z gminy Palica zbiegłą, a w razie onej ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić zarządziły.

w Chęcinach dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r. Nr. 7937.

Nr. D. R. 1418. Wzywa wszelkie władze, aby na Szymona Ramsego owczarza wzrostu średniego, oczu siwych lub burskich, włosów blond, twarzy okrągłej, nosa i ust ciemnych, bez znaków szczególnych, ze wsi Muniaczkowice Powiatu Miechowskiego zbiegłego i z pobytu niewiadomego, wyrokiem Sądu tutejszego z dnia 1 (13) Marca 1858 r. w zarzucie kradzieży i podlegania do tejże do śledztwa ordynaryjnego z wolności z kwalifikowanego, uwagę swoją zwrócili, a w razie ujęcia Sądowi rekrutującemu lub najbliższemu dostawili.

w Chęcinach dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Nr. 8307.

Sędzia Prezujący Wawieniec

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 41

w Suwałkach dnia 26 Września (8 Października) 1859 r.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1568. Podaje do wiadomości osób interesowanych, że Kasa Gubernialna Augustowska jednocześnie upoważniona została do wypłacenia wyasygnowanych przez Bank Polski procentów od kaucyj do dzierżaw obwodów miejskich, do budowy i restauracji kościołów, entrepryz dostawy żywności dla więźni, opału i światła dla wojska, tudzież od kaucyj Wójtów gmin i Zastępców wojskowych po dzień 10 (22) Czerwca 1859 r. Każdy więc do tych procentów prawo mający, zgłosić się może do tejże Kasy Gubernialnej z kwitem swoim na papierze bez stempla pisany po ich odbior, jeżeli nie jest dłużny Skarbowi i jeśli pod względem uczynionych zobowiązań dopełnienia należnych dostaw lub uskutecznienia podjętych robót i t. p. zadosyć uczynił, przeciwnie bowiem wszystkim podobnym osobom przyznane procenta w wypłacie wstrzymać polecono.

w Suwałkach dnia 18 (30) Września 1859 r.

Nr. 483117021

Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.

Naczelnik Kancelaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewodzki.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Wydział Skarbowy

Nr. D. R. 1531. Zawiadomiam interesowaną publiczność, iż na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Sreńsk na lat 3 następne 1860, 62 odbywać się będzie ta plus licytacja w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego, przez opiewane deklaracje od summy rs. 1203 rocznie za praelium fisci ustanowionej, jako dotychczasowej ceny dzierżawnej, dnia 6 (18) Października r. b. pod temi samymi warunkami i obowiązkami, jakie są przepisane do licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z wszystkich miast Rządowych Gubernii tutejszej, a mieszczą się w Dodatku III. do Dziennika Gubernialnego Nr. 36 następującym: Obwieszczenia niniejsze, aby każdego dnia do wiadomości doszło, Burmistrze miast i Wójci gmin, trzykrotnie raz w tygodniu ogłaszają, i dowody ogłoszenia właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożą, który takowa następnie przed terminem licytacji Rządowi Gubernialnemu nadesłaje.

w Płocku dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1859 r.

Nr. 506052249

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu B o n k o w a k i.

Naczelnik Kancelaryi Płockiej.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1585. Gdy i w drugim terminie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Łomży z brukowego, targowego i jarmarczkiego na 1 r. 1860, 62 poczynać od summy ter. zeszłej r. 1305 rocznie, dla braku konkurentów nie przysłała skutku, trzeci termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie M. Łomży w obecności Pomoctnika mego przez podanie sekretnych opiewanych deklaracji na dzień 19 (31) Października r. b. pod warunkami, na ten cel przepisane i złożeniem vadum rs. 130 kop. 50. O cenie interesowaną publiczność za wiadomiam.

Wzór do deklaracji następujący: W skutku ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego daty 1 (13) Września r. b. Nr. 19873 podaję niniejszą deklaracją, iż dochód Kasy Ekonomicznej M.

Łowcy z Brukowego, targowca i Jarmarcznego; podejmuje się doliczować na lata 1860, 1861 i 1862 za wstąpienie po rs. N, wyrażenie rubli arabem N, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom przedlicytacyjnym na ten cel przepisany. Kwit Kasy N na wadium rs. 130 kop. 50 składam tu, który w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie do miejsca N na mój koszt upraszam. State moje zamieszkanie w N pisalem w N dnia, mca i roku N, (podpis imienia i nazwiska).

w Łomży dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 19873. (1) Radca Dworu Debski.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 1542. Z powodu że w miejsce dotychczasowego starego opadkiem grożącego Kościoła drewnianego we wsi Daukszach na podstawie zatwierdzonych przez właściwą władzę planów i aneksów, ma być nowy Kościół wymiurowany i fundamenta na tym samym gdzie stary egzystował wzniesiony w bieżącej jesieni sfoliowane będą, na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 10 (12) Września r. b. Nr. 56323/8205, odbywać się będzie w skróconym terminie w Kancellaryi Dozoru Kościelnego Parafii Dauksze w Podawiniu dnia 5 (17) Października r. b. o godzinie 11 z rana in plus licytacja na sprzedaż materiałów ze starego Kościoła pozostałych, a na rs. 64 kop. 90 następujących, pod następującymi warunkami:

1. Ze przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na wadium rs. 10 które nieutrzymajacemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś pozostanie w Kasie Dozoru Kościelnego do czasu uchylenia zarządów wszelkim warunkom niniejszym ogłoszeniem objętym.
2. Ze postąpi na na licytacji summy plus licytant obowiązany jest zaraz po przybliżu licytacji w gotowiznie motetą kurs w kraju mającą na ręce prezydującego w Dozorze w całości wyliczyć.
3. Ze zaraz po utrzymaniu się na licytacji, plus licytant powinien własnym kosztem przystąpić do rozbioru i uprzątnięcia z placu starego Kościoła ze wszelkimi materiałami i fundamentami, a następnie sam plac na którym Kościół egzystował, zrownać i porządnie z plantować tak, aby czynność ta w ciągu najdalej dni niezawodnie 8 od daty podpisania protokołu licytacyjnego ukończoną została, co gdy dopełnionym będzie; wówczas dopiero zwrócone zostanie plus licytantowi wadium jak wyżej w punkcie 1 stawione, w razie zaś najmniejszego opóźnienia, Dozór Kościelny na koszt plus licytanta rozbiór Kościoła dopełni i wydatki z tego poniesione z złożonego wadium, a gdyby to niewystarczyło, z majątku plus licytanta pozyska, na pewność czego zatrzymane zostaną w odpowiedniej wartości materiały z rozbióru Kościoła.
4. Ze plus licytant we wszelkich kwestjach z obecnego przedmiotu wynikających, poddaje się wprost decyzji i egzekucji administracyjnemu rzekając się drogi Sądowej.

w Kalwaryi dnia 15 (27) Września 1859 r. Nr. 17298. Assessor Kolegialny Boguski

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1576. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie na następne trzy lata 1860/62 dochodu z łazi i kosztami tygodniową poczynając in plus od summy rocznej rs. 256 przez deklaracje opieczętowane. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć deklarację opieczętowaną, czysto, czytelnie i bez żadnych poprawek podług poniżej domieszczonego wzoru napisaną i dołączyć do niej kwit jakiegokolwiek Kasy Skarbowej na złożone w niej wadium w ilości rs. 25 kop. 60, które nieutrzymajacemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś do depozytu Kasy Miejskiej przeniesione, pozostanie w niej bez procentu do czasu expiracyi kontraktu. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w biurze tutejszego Magistratu, wyjawszy święta w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracyi: W skutek ogłoszenia z dnia 22 Września (4 Października) r. b. podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę na lat trzy pro 1860/62 dochód z łazi i kosztami tygodniową w M. Suwałkach pobierany za summy roczną (wypisać literami), poddając

się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit Kasy N na złożone w niej wadium w ilości rs. 10 wynoszące składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie którego na mój koszt przez pocztę do N upraszam). State moje zamieszkanie jest w N. Suwałki dnia — mca — roku — (podpis wyraźny imienia i nazwiska). Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie na następne trzy lata 1860/62 dochodu z czytania rodaju poczynając in plus od summy rocznej rs. 100. Przystępujący do licytacji obowiązany jest stawić się bez deklaracyi i złożyć wadium w gotowiznie w ilości rs. 10, które nieutrzymajacemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś do depozytu Kasy Miejskiej przeniesione, pozostanie w niej bez procentu do czasu ukończenia się kontraktu. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w biurze tutejszego Magistratu wyjawszy święta w godzinach biurowych.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie in minus przez opieczętowane deklaracje licytacja na wydzierżawienie na następne trzy lata 1860/62 wydatku na dostawę opału i światła do bożnicy i przyrządków żydowskich od summy rocznej rs. 300. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć deklarację opieczętowaną, czysto, czytelnie i bez żadnych poprawek podług poniżej domieszczonego wzoru napisaną i dołączyć do niej kwit jakiegokolwiek Kasy Skarbowej na złożone w niej wadium w ilości rs. 30, które nieutrzymajacemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś do depozytu Kasy Miejskiej przeniesione, pozostanie w niej bez procentu do czasu expiracyi kontraktu. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w biurze tutejszego Magistratu wyjawszy święta w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracyi: W skutek ogłoszenia z dnia — podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć dostawę opału i światła w ciągu trzech lat następujących pro 1860/62 do bożnicy i przyrządków żydowskich w M. Suwałkach konystujących za summy roczną rs. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit Kasy N na złożone w niej wadium rs. N wynoszące składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie którego na mój koszt przez pocztę do N upraszam. State moje zamieszkanie jest w N. Suwałki dnia — mca — roku — (podpis wyraźny imie i nazwiska). w Suwałkach dnia 22 Września (4 Października) 1859 r. Nr. 9126. (1) Prezydent Roćciszewski. Radny Sekretarz Lubński.

Magistrat Miasta Balwierzyszek.

Nr. D. R. 1484. Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie licytacja na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej miasta Balwierzyszek z przeszerzenia, przeważania i wypożyczania miar i wag urzędowych pro 1859/61 od summy rs. 4 kop. 2 spełzła bezskutecznie, przeto Magistrat miasta oznaczył drugi termin na wydzierżawienie tegoż dochodu na dzień 15 (27) Października r. b., zatem wzywa interessowaną publiczność, kto zechce wydzierżawić powyższy dochód, przybędzie do miejsca wyżej oznaczonego w dniu odbyć się mającym licytacji i wadium 1/10 części summy rs. 4 kop. 2 wyrównującą złożyć, o warunkach przedlicytacyjnych każdego dnia wyjawszy święta w Magistracie tutejszym dowiedzieć się może.

w Balwierzyszach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 1661. (3) Burmistrz Wilanowski.

Magistrat Miasta Wierzbolowa.

Nr. D. R. 1463. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) Października r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie w biurze i przed członkami tego Magistratu głosna in plus od summy rs. 2 kop. 86, licytacja na wydzierżawienie pro 1860/62 włącznie, dochodu tutejszej Kasy miejskiej z miar i wag. Chęć przeto podjęcia się tej dzierżawy mający w terminie i miejscu wskazanym stawić się na obowiązani, gdzie i warunki do licytacji tej przepisanej są do przedjęcia. w Wierzbolowie dnia 10 (22) Września 1859 r. Nr. 1559. (3) Burmistrz Piotrowicz.

N. D. R. 1586.

— Nr. Kontr. 78. — Zarząd Naczelnika Inżynierów, podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do rozkazu Głównodowodzącego 1. Armii 10. Kłosa Gorosakowa, z d. 27. Września r. b. w Warszawie Nr. 1003 w doliach 12 (24) i 15 (27) Października r. b. w Sali posiedzeń i goś. Zarządu, w Warszawie, w celu wykonania rozmaitych robót, a także na dostawy materiałów potrzebnych w przyszłym znacznym dla budowy mostów, znajdujących się we wszystkich miastach Królestwa Polskiego. Vadium wymaganiem jest 1000 w dokumentach na nieruchomości, a zaś za 15,000 w gotówiznie lub biletach Bankowych kurs w kraju mających. Warunki do tej licytacji są do przejrzania we wspomnianym Zarządzie codziennie od godziny 10 z rana do 3 po południu.

w Warszawie dnia 21 Września 1859 r.

Nr. 4664.

Członek Zarządu, Rada Kollegialny K. Grodzki.

Sekretarz Kollegialny F. Woszozyński.

Nadzorca Etatowy Szkoły Powiatowej w Maryampolu.

Nr. D. R. 1557. Podaje do powszechnej wiadomości, że w Kancellaryi Szkoły odbędzie się w dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. głośnie i minus licytacja na lat trzy po sobie idące: 1. Na czyszczenie kloak i nieczystości w dziedzińcu gmachu szkolnego od summy rocznej rs. 24 i 2. Na wycieranie kominów w gmachu tejże szkoły od summy rs. 12.

O warunkach licytacji każdy z interessantów może być poinformowanym w kancellaryi Szkoły tutejszej w godzinach biurowych, wyjąwszy dni niedzielne i świąteczne.

w Maryampolu dnia 19 Września (1 Października) 1859 r.

Nr. 895.

Assesor Kollegialny Wojśław.

Wójt Gminy Adamowicze.

Nr. D. R. 1530.

— Nr. Kontr. 76. — Podaje do powszechnej wiadomości, że mieszkańiec wsi Baranowicze gminy tutejszej, Wincenty syn Jakóba Szamotła z żoną Teresą, synami: Wincentym i Karolem, oraz córką Julją, zamierza przesiedlić się na stałe zamieszkanie do Cesarstwa Rosyjskiego. Ktoby więc miał do tych osób jaką pretensję, zgłosić się powinien do tutejszego Urzędu najdalej w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego obwieszczenia, gdyż po upływie tego czasu do przesiedlenia kolejną własną przedstawieni zostaną i żadne reklamacje przyjęte nie będą.

w Perstuniu dnia 18 (30) Lipca 1859 r.

Nr. 1030.

(2)

Sulewski.

Delegowany z Bióra Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1523. Podaje do powszechnej wiadomości, że na satysfakcyę podatków Skarbowych sprzedawac będą w mieście Sopotkiniach w dniu 9 (21) Października r. b. o godzinie 2 po południu cztery konie stojenne po lat 6 i 8 gniade, z których każdy po rs. 75 oceniony. — W dniu 12 (24) Października r. b. sześć krów dojnych dworskich, z których każda po rs. 18 oszacowana. — W dniu 14 (26) oraz dni następnym Października r. b. żyta korec 600 pers. 2, owiec sztuk 600 po rs. 1 kop. 50, jałowizny po lat 3 i 4 sztuk 30 po rs. 15, koni forniańskich 7 po lat 8 i 9, każdy po rs. 10 oszacowane. — W dniu 19 (31) Października r. b. parę koni stojennych po rs. 50 oszacowanych, i krów dziewięć po rs. 15. — W mieście Powiatowém Augustowie w dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. o godzinie 2 po południu siedm koni stojennych po lat 6 i 7 po rs. 100 ocenionych, karotę pozworną po rs. 400 oszacowaną. Mający więc chęć nabycia wyżej wyszczególnionych przedmiotów, zechcą się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się.

w Augustowie dnia 14 (26) Września 1859 r.

Nr. 44.

(2)

Nr. D. R. 1524. W dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 2 po południu w mieście Sopotkiniach sprzedawac będą jałowizny sztuk 25 w salwarku Łabnie zajętej, poczynając od rs. 15 za każdą sztukę po saczku. Mający zatem chęć nabycia, zechcą się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się.

w Augustowie dnia 14 (28) Września 1859 r.

Nr. 45.

(2)

Poleski.